
UCHWAŁA Nr XVl.111.2020 
RADY GMINY BABOSZEWO 

z dnia 23 stycznia 2020 roku 

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego na cele 

niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg 

Na podstawie art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 

(t.j. Dz.U. z 2018 r., poz. 2068 ze zm.} oraz art. 18 ust. 2 pkt. 8 i art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.) Rada Gminy 
Baboszewo uchwala, co następuje: 

§1 

Ustala się stawki opłat za zajęcie 1 m2 pasa drogowego dróg, których zarządcą jest Wójt Gminy 
Baboszewo, na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną 
dróg, dotyczące : 

1} prowadzenia robót w pasie drogowym; 

2} umieszczania w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych 
z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego; 

3} umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami 
zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam; 

4} zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione 
w pkt 1-3. 

§2 
1. Za zajęcie 1 m2 powierzchni drogi gminnej, o którym mowa w§ 1 pkt. 1 i 4 z zastrzeżeniem 

ust. 4 w odniesieniu do urządzeń sieci wodociągowych i kanalizacyjnych oraz ich przyłączy, 
ustala się następujące stawki opłaty za każdy dzień zajęcia: 
1) jezdni do 20 % szerokości - 3,00 zł; 
2} jezdni powyżej 20 % do 50 % szerokości - 4,00 zł; 

3) jezdni powyżej 50 % do 100 % szerokości - 7,00 zł; 
4} pozostałych elementów pasa drogowego - 2,00 zł. 

2. Za zajęcie 1 m 2 powierzchni drogi gminnej, o którym mowa w§ 1 pkt. 1 i 4 z zastrzeżeniem 
ust. 4 w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej, ustala się 
następujące stawki opłaty za każdy dzień zajęcia: 
1} jezdni do 20 % szerokości - 0,10 zł; 

2) jezdni powyżej 20 % do 50 % szerokości - 0,15 zł; 
3} jezdni powyżej 50 % do 100 % szerokości - 0,20 zł; 

4) pozostałych elementów pasa drogowego - 0,10 zł; 
3. Za zajęcie 1 m 2 powierzchni drogi gminnej, o którym mowa w§ 1 pkt. 1 i 4 z zastrzeżeniem 

ust. 4 w odniesieniu do urządzeń oraz sieci innych niż wymienione w ust. 1 i 2, ustala się 
następujące stawki opłaty za każdy dzień zajęcia: 

1} jezdni do 20 % szerokości - 5,00 zł; 
2} jezdni powyżej 20 % do 50 % szerokości - 7,50 zł; 
3) jezdni powyżej 50 % do 100 % szerokości -10,00 zł; 
4} pozostałych elementów pasa drogowego - 5,00 zł. 



4. Opłatę za zajęcie pasa drogowego w celu, o którym mowa w §1 pkt. 1 i 4, ustala się jako 
iloczyn liczby metrów kwadratowych zajętej powierzchni pasa drogowego, stawki opłaty 
za zajęcie 1 m2 pasa drogowego i liczby dni zajmowania pasa drogowego, przy czym 
zajęcie pasa drogowego przez okres krótszy niż 24 godziny jest traktowane jak zajęcie pasa 

drogowego przez 1 dzień. 

§3 
1. Za zaJęc,a pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt. 2 z zastrzeżeniem ust. 4 

w odniesieniu do urządzeń sieci wodociągowych i kanalizacyjnych oraz ich przyłączy, 
ustala się następujące roczne stawki opłaty za 1 m2 powierzchni pasa drogowego drogi 

gminnej zajętej przez rzut poziomy umieszczonego urządzenia: 

1) w jezdni - 15,00 zł; 
2) poza jezdnią - 8,00 zł. 

2. Za zajęcia pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt. 2 z zastrzeżeniem ust. 4 
w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej, ustala się 
następujące roczne stawki opłaty za 1 m2 powierzchni pasa drogowego drogi gminnej 

zajętej przez rzut poziomy umieszczonego urządzenia: 

1) w jezdni - 20,00 zł; 
2) poza jezdnią - 18,00 zł. 

3. Za zajęcia pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt. 2 z zastrzeżeniem ust. 4 
w odniesieniu do urządzeń oraz sieci innych niż wymienione w ust. 1 i 2, ustala się 
następujące roczne stawki opłaty za 1 m2 powierzchni pasa drogowego drogi gminnej 

zajętej przez rzut poziomy umieszczonego urządzenia: 

1) w jezdni - 100,00 zł; 
2) poza jezdnią - 80,00 zł. 

4. Opłatę za zajęcie pasa drogowego w celu, o którym mowa w § 1 pkt. 2, ustala się jako 
iloczyn liczby metrów kwadratowych powierzchni pasa drogowego zajętej przez rzut 

poziomy urządzenia i stawki opłaty za zajęcie 1 m2 pasa drogowego pobieranej za każdy 
rok umieszczenia urządzenia w pasie drogowym, przy czym za umieszczenie urządzenia 
w pasie drogowym lub na drogowym obiekcie inżynierskim przez okres krótszy niż rok 
opłata obliczana jest proporcjonalnie do liczby dni umieszczenia urządzenia w pasie 
drogowym lub na drogowym obiekcie inżynierskim . 

§4 

1. Za zajęcia pasa drogowego w celu umieszczania w pasie drogowym obiektów 
budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu 

drogowego ustala się stawkę opłaty za każdy dzień zajęcia 1 m2 powierzchni w wysokości 
2 zł. 

2. Za zajęcia pasa drogowego w celu umieszczania w pasie drogowym reklam ustala się 
stawkę opłaty za każdy dzień zajęcia 1 m2 powierzchni w wysokości 2,00 zł. 

3. Dla reklam świetlnych i podświetlanych stawkę opłaty określonej w ust. 2 podwyższa się 

o 100 %. 
4. Opłatę za zajęcie pasa drogowego w celu, o którym mowa w § 1 pkt. 3, ustala się jako 

iloczyn liczby metrów kwadratowych powierzchni pasa drogowego zajętej przez rzut 
poziomy obiektu budowlanego albo powierzchni reklamy, liczby dni zajmowania pasa 

drogowego i stawki opłaty za zajęcie 1 m2 pasa drogowego. 



§S 
Traci moc Uchwała Nr XXll/193/2013 Rady Gminy Baboszewo z dnia 4 listopada 2013 r. (Dz. 
Woj. Mazow.2013.12121) w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa 
drogowego. 

§6 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baboszewo. 

§7 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 



UZASADNIENIE 

do UCHWAŁY Nr XVl .111.2020 

RADY GMINY BABOSZEWO 

z dnia 23 stycznia 2020 roku 

Zgodnie z art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz.U. 

z 2018 r., poz. 2068 ze zm.) Organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, w drodze 
uchwały, ustala dla dróg, których zarządcą jest jednostka samorządu terytorialnego, wysokość 
stawek opłaty za zajęcie 1 m2 pasa drogowego. 

Stawki opłaty: 
- za zajęcie pasa drogowego w celu prowadzenia robót w pasie drogowym i zajęcia pasa 

drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w art. 40 ust. 2 
pkt 1 - 3 ustawy o drogach publicznych, ustala się jako iloczyn liczby metrów 

kwadratowych zajętej powierzchni pasa drogowego, stawki opłaty za zajęcie 1 m2 pasa 
drogowego i liczby dni zajmowania pasa drogowego, przy czym zajęcie pasa 

drogowego przez okres krótszy niż 24 godziny jest traktowane jak zajęcie pasa 

drogowego przez 1 dzień; 
- za zajęcie pasa drogowego w celu umieszczania w pasie drogowym obiektów 

budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu 
drogowego oraz reklam, ustala się jako iloczyn liczby metrów kwadratowych 
powierzchni pasa drogowego zajętej przez rzut poziomy obiektu budowlanego albo 
powierzchni reklamy, liczby dni zajmowania pasa drogowego i stawki opłaty za zajęcie 

1 m2 pasa drogowego. 
nie mogą przekroczyć 10 zł za jeden dzień zajmowania pasa drogowego, z zastrzeżeniem, że 
dla obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej stawki opłaty nie mogą przekroczyć 
0,20 zł za jeden dzień zajmowania pasa drogowego. 

Natomiast stawka opłaty za zajęcie pasa drogowego w celu umieszczania w pasie 
drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami zarządzania 
drogami lub potrzebami ruchu drogowego, ustala się jako iloczyn liczby metrów 
kwadratowych powierzchni pasa drogowego zajętej przez rzut poziomy urządzenia i stawki 
opłaty za zajęcie 1 m2 pasa drogowego pobieranej za każdy rok umieszczenia urządzenia 

w pasie drogowym, przy czym za umieszczenie urządzenia w pasie drogowym lub na 
drogowym obiekcie inżynierskim przez okres krótszy niż rok opłata obliczana jest 
proporcjonalnie do liczby dni umieszczenia urządzenia w pasie drogowym lub na drogowym 
obiekcie inżynierskim nie może przekroczyć 200 zł, z tym że w odniesieniu do obiektów 
i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej stawka opłaty nie może przekroczyć 20 zł. 

Powyższe ograniczenia opłaty za zajęcie pasa drogowego w celu prowadzenia robót 
w pasie drogowym oraz opłaty za zajęcie pasa drogowego w celu umieszczania w pasie 
drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami zarządzania 
drogami lub potrzebami ruchu drogowego w odniesieniu do obiektów i urządzeń 

infrastruktury telekomunikacyjnej wynikają z przepisów wprowadzonych ustawą z dnia 30 
sierpnia 2019 r. o zmianie ustawy o wspieraniu rozwoju usług i sieci telekomunikacyjnych oraz 
niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2019 r., poz. 1815). W związku z powyższym konieczne jest 



podjęcie nowej uchwały, uwzględniającej maksymalne stawki w odniesieniu do obiektów 
i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

PRZ1.m,.,1r7 \/..\DY 
·"IJJLlf.l ,si,ki 

I 




